~ ,, • t,
li .. i
~

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO

LICITAÇÃO: Tomada de Preços nº 009/2021 - CPL
OBJETO: Reforma da Unidade Básica de Saúde Lindalva Lopes Pereira.

Aos vinte dias do mês de Outubro de 2021 às 11:00 hs ( onze horas), na sala de reunião da
Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua Senador La Rocque s/n Centro, Prefeitura de
Buritirana - MA, presentes os membros da Comissão Permanente de Licitação: José Sousa
Amancio - Presidente, Livia Abreu Santos da Silva - Membro e Paulo Bezerra Neto - Membro,
fo i instalada a sessão de abertura e julgamento da licitação em epígrafe. A Comissão atestou o
comparecimento das seguintes empresas: SS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA.,
representada pelo Sr. Salenon Borges Monteiro, portador da cédula de identidade de nº
1193183992 GEJUSPC-MA, IROMAR C. SILVA (CONSTRUTORA CUSTÓDIO),
representada pelo Sr. Iromar Custódio Silva, portador da cédula de identidade de nº 554900963
SSP-MA e BARTOLOMEU A DE SOUSA, representada pelo Sr. Resene Sousa Brasil, portador
da cédula de identidade de nº 11 318 1299-6 SESP-MA. Foram recebidos os documentos relativos
ao credenciamento das participantes, verificando-se a regularidade de representação das mesmas.
Passou-se à abe1tura dos envelopes referentes a documentação de habilitação no certame, os quais
foram rubricados pelos membros da CPL e licitantes juntamente com os documentos
apresentados. Analisados os documentos de habilitação, a CPL declara as licitantes habi litadas. As
licitantes renunciam expressamente à interposição de quaisquer recursos em face da decisão
proferida na fase de habilitação. Abertos os envelopes correspondentes as propostas de preços e
elaborado o mapa de apuração, a CPL declara os trabalhos suspensos, remetendo o feito ao setor
de engenharia para a devida análise e emissão de parecer técnico acerca da aceitabilidade das
propostas de preços. As licitantes restam cientes de que o resultado da fase de propostas de preços
será veiculado no diário oficial do município, disponibilizado no portal da transparência
www.buritirana.ma.gov.br. Não havendo qualquer contestação e nada mais a apurar, foi ence1Tada
esta sessão. Eu, José Sousa Amancio, la rei e assino a presente ata com os membros e licitantes.

JoséSousa Amancio
Presidente da CPL

~9'_

Membro CPL

~k...~- ,L±~--
õNsTR Ê Ê SÉRVIÇOS LTDA.

Salenon Borges Monteiro
RG:_J;,l,~~92 SPC- ~

Iromar Custódio Silva
RG: 554900963 SSP.......-r,., .......

Resene Sousa Brasil
RG: 11 3181 299-6 SESP-MA